Eigenmittel 4.064,6 3.835,7 228,9

62  |  Notes

Die	anrechnungspflichtigen	Positionen	ergeben	sich	aus	der	folgenden	Tabelle:

Zum	Berichtsstichtag	ergaben	sich	für	die	Deka-Gruppe	folgende	Kennziffern:

Bei	der	Berechnung	der	harten	Kernkapitalquote	finden	die	stillen	Einlagen	keine	Berücksichtigung:	Diese	fallen
nicht	unter	die	Übergangsregelungen	von	Basel	III	und	stehen	ab	Anfang	2013	nicht	mehr	als	hartes	Kernkapital
zur	Verfügung.

Die	bankaufsichtsrechtlichen	Eigenmittelanforderungen	wurden	 im	Berichtszeitraum	jederzeit	eingehalten	und
liegen	deutlich	über	den	gesetzlich	vorgeschriebenen	Mindestwerten.

35 Eventual- und andere Verpflichtungen

Der	Rückgang	der	Auszahlungsverpflichtungen	aus	unwiderruflichen	Kreditzusagen	im	ersten	Halbjahr	2013	ist
auf	auslaufende	beziehungsweise	auf	in	Anspruch	genommene	Kreditzusagen	zurückzuführen.

Bei	den	durch	die	DekaBank	abgegebenen	Bürgschaften	handelt	es	sich	nach	IFRS	um	Finanzgarantien,	die	in
Übereinstimmung	mit	IAS	39	netto	bilanziert	werden.	Der	Nominalbetrag	der	zum	Bilanzstichtag	bestehenden
Bürgschaften	beträgt	unverändert	0,3	Mrd.	Euro.

Mio. € 30.06.2013  31.12.2012 Veränderung

Adressrisiken 15.663,0 15.813,0 – 150,0

Marktrisikopositionen 6.325,0 6.088,0 237,0

Operationelle Risiken 1.684,0 1.710,0 – 26,0

% 30.06.2013  31.12.2012 Veränderung

Kernkapitalquote 15,1 14,0 1,1

Harte	Kernkapitalquote 12,8 11,6 1,2

Eigenmittelquote 17,2 16,2 1,0

Mio. € 30.06.2013  31.12.2012   Veränderung

Unwiderrufliche	Kreditzusagen 807,5 1.262,3 – 454,8

Sonstige	Verpflichtungen	 1.480,8 1.326,3 154,5

Gesamt 2.288,3 2.588,6 – 300,3

Zwischenlagebericht  |  Zwischenabschluss  |		Sonstige	Informationen		|  63

36 Anteilsbesitzliste
	 An	 den	 folgenden	Unternehmen	 besitzt	 die	 DekaBank	 direkt	 oder	 indirekt	mindestens	 20	 Prozent	 der

Anteile:

In	den	Konsolidierungskreis	einbezogene	Tochterunternehmen:

In	den	Konsolidierungskreis	einbezogene	Fonds:

Name, Sitz
Anteil am Kapital

in %

Deka	Beteiligungs	GmbH,	Frankfurt	am	Main 100,00

Deka	Grundstücksverwaltungsgesellschaft	I	(GbR),	Frankfurt	am	Main 100,00